

25.10.2022 (TBA) – Axioma / 9449437  Seite 1


Stadtratssitzung vom 27. Oktober 2022 Fragestunde F 24/2022


Fragestunde betreffend Bilanz Geländer Aarequai
Valentin Borter (SVP) vom 25. Oktober 2022; Beantwortung


Wortlaut der Fragestunde

Das Geländer am Aarequai gab in den letzten Monaten viel zu Reden. Über Sinn und Unsinn des neuen Geländers wurde ausgiebig und ausreichend diskutiert. Betreffend Kosten und Vergabeprozess stellen sich jedoch folgende Fragen:

1. Wie viele Stunden hat das Tiefbauamt für sämtliche Arbeiten in Zusammenhang mit dem Geländer aufgewendet?
2. Was hat den Steuerzahler die ganze Aktion gekostet (Grobe Kostenübersicht der aufgewendeten

Stunden, Materialkosten und Einnahmen aus Verkauf etc.)?
3. Wieso wurden die Arbeiten nicht öffentlich ausgeschrieben?


Antwort des Gemeinderates


Zu Frage 1: Wie viele Stunden hat das Tiefbauamt für sämtliche Arbeiten in Zusammenhang mit dem Geländer aufgewendet?

Das Tiefbauamt hat insgesamt 1'110 Stunden für sämtliche Arbeiten im Zusammenhang mit dem Geländer aufgewendet.


Zu Frage 2: Was hat den Steuerzahler die ganze Aktion gekostet (Grobe Kostenübersicht der aufgewendeten Stunden, Materialkosten und Einnahmen aus Verkauf etc.)?

vgl. Antwort des Gemeinderates auf das Postulat betreffend Verzicht auf ein neues Geländer am Aarequai und Überprüfung der vorgesehenen Beleuchtung (Postulat P 17/2021). Die detaillierte Übersicht wird – wie an der Sitzung der Sachkommission Bau und Liegenschaften vom 18. Oktober 2022 angekündigt – im Hinblick auf die nächste Sitzung der Sachkommission Bau und Liegenschaften vom 8. November 2022 aufbereitet und den Mitgliedern der Sachkommission erläutert.


Zu Frage 3: Wieso wurden die Arbeiten nicht öffentlich ausgeschrieben?

Infolge von freien Kapazitäten konnte der Auftrag von Mitarbeitern des Tiefbauamts selber ausgeführt werden.

GEMEINDERAT

Rathaus, Postfach 145, 3602 Thun
Telefon 033 225 82 20
gemeinderat@thun.ch

thun.ch

file://///nfsdata.thun.lan/Thun$/1_P+F/15_FV/157_IDT/02_Projekte/571_GEVER/Vorlagen%20GR%20SR%20für%20Axioma/Sitzungsdatum%20wird%20von%20der%20Stadtkanzlei%20festgelegt%20und%20eingefügt.
https://www.thun.ch/_docn/3981965/SRB_Postulat_P_172021_betreffend_Verzicht_auf_ein_neues_Gelaender_am_Aarequai.pdf
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Thun, 26. Oktober 2022

Für den Gemeinderat der Stadt Thun

Der Stadtpräsident Der Stadtschreiber
Raphael Lanz   Bruno Huwyler Müller
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